PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 12.836, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

Abre  créd i to  ad ic iona l
suplementar  no  valor  de  R$
188.728,76 (cento e oitenta e
oito mil, setecentos e vinte e
oito  reais  e  setenta  e  seis
centavos),  em  dotações
constantes do orçamento em
vigor,  de  acordo  com  a  Lei
Federal nº 4.320/1964.

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

[...]

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos
...........................................................................................................

DECRETO Nº 12.845, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

Abre  créd i to  ad ic iona l
especia l  no  valor  de  R$
130.586,50 (cento e trinta mil,
quinhentos  e  oitenta  e  seis
reais  e  cinquenta  centavos),
em  dotações  constantes  do
orçamento  em  vigor,  de
acordo com a Lei Federal nº
4.320/1964.

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  aberto,  no  Orçamento  do  corrente

[...]

Permanente...........................R$ 130.586,50
Art. 2º - Constitui recurso ao crédito adicional especial

autorizado no artigo 1º, o reaberto no exercício, de acordo
com o artigo 43, § 1º, inciso II e § 3º, da Lei Federal nº
4.320, de 17/03/64, no valor de R$ 130.586,50 (cento e
trinta mil,  quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta
centavos),  conforme  previsto  no  artigo  167,  §  2º,  da
Constituição Federal.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Lins, 04 de fevereiro de 2022